

Ilu Invest ApS

Kâlêraq Poulsenip Aqq. 4, Postboks 1502, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 38 33 07 99

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Jens Kristian Friis-Salling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ilu Invest ApS Kâlêraq Poulsenip Aqq. 4 Postboks 1502 3952 Ilulissat CVR-nr.: 38 33 07 99 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens Kristian Friis-Salling, Formand Johan Rolf Kukacka Bent Friis-Salling Frank Olsvig Bagger Tommy Olsvig Bagger
Direktion	Frank Olsvig Bagger Tommy Olsvig Bagger
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.538 t.kr. mod 22.320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.072 t.kr. mod 4.146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

.Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	21.538.498	22.319.779
1 Personaleomkostninger	-12.197.363	-10.805.502
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.446.356	-2.339.458
Resultat før finansielle poster	6.894.779	9.174.819
Andre finansielle indtægter	47.665	1.479
2 Andre finansielle omkostninger	-5.491.485	-3.715.986
Resultat før skat	1.450.959	5.460.312
3 Skat af årets resultat	-379.064	-1.314.565
Årets resultat	1.071.895	4.145.747
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.071.895	4.145.747
Disponeret i alt	1.071.895	4.145.747

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	108.243.717	109.506.714
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.780.604	8.489.352
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>116.024.321</u>	<u>117.996.066</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>116.024.321</u>	<u>117.996.066</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	596.971	380.820
Varebeholdninger i alt	<u>596.971</u>	<u>380.820</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.315.842	2.609.747
Periodeafgrænsningsposter	190.149	271.518
Tilgodehavender i alt	<u>1.505.991</u>	<u>2.881.265</u>
Likvide beholdninger	4.845	5.490
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.107.807</u>	<u>3.267.575</u>
Aktiver i alt	<u>118.132.128</u>	<u>121.263.641</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.100.000	2.100.000
Overkurs ved emission	9.950.000	9.950.000
Overført resultat	10.043.522	8.971.627
Egenkapital i alt	22.093.522	21.021.627
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.752.992	2.373.928
Hensatte forpligtelser i alt	2.752.992	2.373.928
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	75.034.573	77.503.551
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.000.000	14.000.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	85.034.573	91.503.551
5 Kortfristet del af langfristet gæld	3.058.886	2.635.899
Gæld til pengeinstitut	2.191.171	731.742
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	199.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.269.081	1.296.327
Anden gæld	1.731.903	1.501.242
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.251.041	6.364.535
Gældsforpligtelser i alt	93.285.614	97.868.086
Passiver i alt	118.132.128	121.263.641
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	2.100.000	9.950.000	8.971.627	21.021.627
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.071.895</u>	<u>1.071.895</u>
	<u>2.100.000</u>	<u>9.950.000</u>	<u>10.043.522</u>	<u>22.093.522</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.908.856	10.601.832
Pensioner	154.832	99.466
Personaleomkostninger i øvrigt	133.675	104.204
	<u>12.197.363</u>	<u>10.805.502</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>35</u>
 2. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.491.485	3.715.986
	<u>5.491.485</u>	<u>3.715.986</u>
 3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	379.064	1.374.529
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5 % til 25 %	0	-59.964
	<u>379.064</u>	<u>1.314.565</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2023	113.138.638	10.544.129
Tilgang	<u>0</u>	<u>474.611</u>
Kostpris 30. april 2024	<u>113.138.638</u>	<u>11.018.740</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	3.631.924	2.054.777
Årets afskrivninger	<u>1.262.997</u>	<u>1.183.359</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	<u>4.894.921</u>	<u>3.238.136</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>108.243.717</u>	<u>7.780.604</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	78.093.459	3.058.886	75.034.573	61.930.170
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.000.000	0	10.000.000	10.000.000
	88.093.459	3.058.886	85.034.573	71.930.170

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, xx t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør xx t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør xx t.kr., skønnes xx t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt xx t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, xx t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt xx t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

_____ t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør xx t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2024 udgør xx t.kr.

Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt xx t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 246 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 23 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 490.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på 163 t.kr. som udløber indefor 3 måneder.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med Tankeeraq ApS og Tankeeraq Ejendomme ApS, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den resterende nettoværdi i selskabet på dette tidspunkt, jf. selskabslovens § 254 stk. 2.